АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01  июня  2017года  №  111-па

О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Конышевка

Конышевского района Курской области

от 28.12.2015г.  № 160-па  «О порядке

формирования, утверждения и ведения

плана закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд Администрации поселка

Конышевка Конышевского района Курской

области»

Рассмотрев протест прокурора Конышевского района от 13.04.2017г. № 51-2017 на постановление Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской
области от 28.12.2015г. № 160-па «О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации поселка
Конышевка Конышевского района Курской области», Администрации поселка Конышевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Пункт 2 раздела 4 Порядка  формирования, утверждения и ведения

плана закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд администрации поселка Конышева Конышевского района Курской области изложить в новой редакции:

 В соответствии  с абзацем вторым. четвертым и шестым подпункта «з» пункта 1 постановления правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83
и пунктами  4,5,23,26,33,42 и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона, указывается в плане закупок одной строкой в отношении каждого из следующих объектов закупок:

а) лекарственные препараты;

б) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения муниципальным заказчиком контракта в соответствии с пунктом 4 части 1
статьи 93 Закона о контрактной системе);

в) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 400 тыс. рублей (в случае заключения муниципальным заказчиком контракта в соответствии с пунктом 5 части 1
статьи 93 Закона о контрактной системе);

г) услуги, связанные с направлением работника в служебную командировку, а также услуги, связанные с участием в проведении фестивалей, концертов, представлений и
подобных культурных мероприятий (в том числе гастролей) на основании приглашений на посещение указанных мероприятий (в случае заключения муниципальным
заказчиком контракта в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе);

д) преподавательские услуги, оказываемые физическими лицами;

е) услуги экскурсовода (гида), оказываемые физическими лицами.

 ж)  услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги
по водо-, тело-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если данные услуги оказываются другому лицу или другим лицам,
пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное
управление;

 з) работы, связанные со сбором и обработкой первичных  статистических  данных при проведении на территории  Российской Федерации федерального статистического
наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете, выполняемые физическими лицами (в случае заключения
заказчиком контракта в соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 93 Федерального закона);

 и) услуги по предоставлению права на доступ к информации, содержащейся в документальных, документографических, реферативных, полнотекстовых зарубежных  базах
данных и специализированных базах данных международных индексов научного цитирования ( в случае заключения заказчиком контракта в соответствии пунктом 44 части 1
статьи 93 Федерального закона).

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Конышевка  Краснов А.С.